C A P . X I I .

D"Irexit opera eorū in manib⁹ pro-
 phetæ sancti . 9 Iter fecerunt per de-
 serta , quæ non habitabātur : & in locis de-
 sertis fixerunt casas . 9 || Steterunt cōtra ho-
 stes , & de inimicis se vindicauerunt . 9 || Si-
 tierunt , & inuocauerunt te , & data est il-
 lis aqua de petra altissima , & requies sitis
 de lapide duro . 9 Per quæ enim pœnas
 passi sunt inimici illorum , à defectione po-
 tus sui : *cūm abundarent filii Israël , lætati
 sunt . 9 Per hæc , cūm illis deessent , bene-
 cūm illis actum est . 9 Nam pro fonte qui-
 dem sempiterni fluminis , humanum san-
 guinem dedisti iniustis . Qui cūm minue-
 rentur in traductione infantium occiso-
 rum , dedisti illis abundantem aquam in-

Exo. 1.6. n.
 Exo. 5.4.5.
 7.9.

Exo. 14.6.22.
 Psal. 77.6.14.
 Exo. 12.6.35.
 Exo. 15.4.1.

*in eis.

speratè: ⁹ ostendens per sitim quæ tunc s
fuit, quemadmodum tuos exaltares, &
aduersarios illorum necares. ⁹ Cùm enim ¹⁰
tentati sunt, & quidem cum misericordia B,
disciplinam accipientes, scierunt quemad-
modum cum ira iudicati impii tormenta
paterentur. ⁹ Hos quidem tanquam pa- ¹¹
ter monēs probasti: illos autem tanquam
durus rex interrogans condemnasti. ⁹ Ab- ¹²
sentes enim & præsentes similiter torque-
bantur. ⁹ Duplex enim illos acceperat tæ- ¹³
dium, & gemitus cum memoria præteri-
torum. ⁹ Cùm enim audirent per sua ¹⁴
tormenta bene secum agi, commemorati
sunt Dominum admirantes in finem exi-
tus. ⁹ Quem enim in expositione praua ¹⁵
proiectum deriserunt, in finem euentus
mirati sunt: non similiter iustis faciens.

Inf. 12. d. 24. ⁹ Pro cogitationibus autem insensatis ini- ¹⁶
quitates illorum. *Quòd* quidam errantes C
colebant mutos serpētes, & bestias super-
uacias immisisti illis multitudinem mu-
torum animalium in vindictam: ⁹ vt sci- ¹⁷
rent quia per quæ peccat quis, per hæc &
Leu. 26. d. 22. torquetur. ⁹ Non enim impossibilis erat ¹⁸
Inf. 16. d. 1. omnipotens manus tua, quæ creauit or-
Aere. 8. f. 17. bein terrarum ex materia inuisa, immitte-
re illis multitudinem vrsorum, aut auda-
ces leones, ⁹ aut noui generis ira plenas, ¹⁹
aut ignotas bestias, aut vaporem igneum
spirantes, aut fumi odorem proferentes,
aut horrendas ab oculis scintillas immit-
tentes: ⁹ quarum non solum læsura pote- ²⁰
rat illos exterminare, sed & aspectus per D
timen.

timorem occidere. Sed & sine his uno spiritu poterat occidi persecutionem passi ab ipsis factis suis, & dispersi per spiritum virtutis tuæ: sed omnia in mensura & numero & pondere disposuisti. Multum enim valere tibi soli supererat semper: & virtuti brachii tui quis resistet? Quoniam tanquam momentum statéræ, sic est ante te orbis terrarum, & tanquam gutta roris antelucani, quæ descendit in terram. Sed misereris omnium, quia omnia potes, & dissimulas peccata hominum propter pœnitentiam. Diligis enim omnia quæ sunt, & nihil odisti eorum quæ fecisti nec enim odiens aliquid constituiti aut fecisti.